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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 8. juni stillet mig følgende 

spørgsmål 435 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra Rasmus Helveg Petersen (RV).  

 

Spørgsmål 435 

Vil ministeren som opfølgning på sit svar på KEF alm. del - spørgsmål 128 om 

biogasproduktion redegøre for, hvilken deadline man arbejder med for at finde 

en løsning på status quo, som ministeren selv anerkender er uhensigtsmæssig 

for ressourceanvendelsen og for klimaet? 

 

Svar 

Jeg har forelagt Energistyrelsen spørgsmålet. Energistyrelsen har sendt neden-

stående svar, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Energistyrelsen har holdt en række afklarende møder med Fødevareministeriet 

og Miljøministeriet og dertilhørende styrelser, hvor der bl.a. er blevet arbejdet på 

at klarlægge reglerne på området og vanskelighederne ved at ændre disse. 

Derudover har Energistyrelsen været i løbende dialog med DAKA, Landbrug & 

Fødevarer og Biogas Danmark, som er de berørte interessenter på området, si-

den problemstillingen blev rejst i 2019. Det har medført nogle konstruktive drøf-

telser, som dels har kvalificeret de problemstillinger, som sagen rejser, dels 

skabt fælles forståelse for, at der ikke findes en enkel løsning. 

 

Det har vist sig meget vanskeligt at udarbejde et løsningsforslag, der skal sikre 

foderegnede restprodukter til anvendelse i foderbranchen, men som samtidig 

forbeholder restprodukter til anvendelse til produktion af biogas, hvor der ikke er 

en efterspørgsel af restprodukterne til foderproduktion. En hensigtsmæssig re-

gulering, der tilgodeser dette, skal afveje mange forskellige hensyn, herunder 

hensyn til overholdelse af konkurrencerettens regler, statsstøtteregler, at undgå 

unødige administrative byrder for virksomheder omfattet af reguleringen og hen-

synet til at nye regler skal kunne håndhæves på en effektiv måde. På den bag-

grund er det endnu for tidligt at lægge sig fast på, hvornår en løsning kan præ-

senteres.”  
 

Med venlig hilsen 
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